
                                 

                Бондарский сельский Совет народных депутатов 

                                     Бондарского района Тамбовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 июля 2019 года № 56 

 

с. Бондари    

 

О ходе исполнения решения Бондарского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Бондарского сельсовета  на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» за 6 месяцев 2019 года 

 

                             

Рассмотрев представление администрации  района и заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам 

налогообложению сельского Совета народных депутатов, отчет  о ходе  

исполнения  решения  Бондарского сельского Совета народных депутатов «О 

бюджете Бондарского сельсовета  на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»  за  6 месяцев 2019 года, Бондарский  сельский  Совет  народных  

депутатов  отмечает, что  за  отчетный   период  в   бюджет Бондарского 

сельсовета поступило  налоговых и неналоговых доходов  3817,8 тыс. 

рублей. К соответствующему периоду 2018 года  налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет Бондарского сельсовета поступило  больше на 268,0 тыс. 

рублей или 107,5 процента. 

Безвозмездные поступления за отчетный период составили всего  

855,0  тыс. рублей 21,2 процента утвержденных бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета Бондарского сельсовета за 6 месяцев 

текущего года исполнена в сумме 4908,0 тыс. рублей, что составляет 36,9 

процента от годовых назначений. 

Расходы бюджета Бондарского сельсовета  по разделам сложились 

следующим образом: 

«Общегосударственные вопросы» - 267,8 тыс. рублей, или 58,5 

процента от плановых бюджетных назначений (109,5 процента к 

соответствующему периоду 2018 года); 

«Национальная оборона» -87,4 тыс. рублей, 44,1 процента плановых 

бюджетных назначений  (110,1 процента к соответствующему периоду 

прошлого года);  

«Национальная экономика» - 521,1 тыс. рублей, или 29,6 процента 

плановых бюджетных назначений (130,6 процента к соответствующему 

периоду прошлого года); 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» -2162,6 тыс.рублей, 39,9 

процента плановых бюджетных назначений (131,8 процента к 

соответствующему периоду прошлого года); 



 2 

«Социальная политика»  - 5,2 тыс. рублей, или  65,0 процента 

плановых бюджетных назначений (273,7 процента к соответствующему 

периоду 2018 года); 

Из общей суммы кассовых расходов бюджета Бондарского сельсовета 

расходы  составили: 

на оплату коммунальных услуг -  1400,7 тыс.рублей (28,5 процента от 

общего объема расходов),  к соответствующему уровню прошлого года 149,6 

процента. При этом по состоянию на отчетную дату  не имеется  

просроченной кредиторской задолженности по оплате за коммунальные 

услуги. 

На 01 июля 2019 года расходы из резервного фонда  производились в 

сумме 3,0 тыс.рублей.  

   

Бондарский сельский Совет народных депутатов    решил: 

 

1. Принять к сведению отчет о ходе исполнения решения Бондарского 

сельского Совета народных депутатов «О бюджете Бондарского сельсовета 

на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов»  за 6 месяцев 2019 

года.  

2. Рекомендовать администрации района: 

-  принять все необходимые меры по выполнению доходной части; 

- финансирование расходов бюджета Бондарского сельсовета   

осуществлять в пределах доведенных  получателям средств предельных 

объемов финансирования; 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и  

налогообложению  сельского Совета народных депутатов (В.В.Савельев). 

4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Бондарского сельсовета «Бондарский вестник».  

             

 

Глава сельсовета                                                                     О.Н.Ладыженская 

 


